



## РЕЦЕНЗИЯ

От: **проф. д-р Веселка Христова Павлова**  
*Научна специалност „Статистика и демография“*  
*УНСС, катедра „Статистика и иконометрия“*

Относно: конкурс за **професор** по научна специалност „Статистика, иконометрия и демография“ в УНСС.

### **1. Информация за конкурса**

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Статистика и иконометрия“, факултет „Приложна информатика и статистика“, съгласно Решение на АС № 9 / 30.11.2022г., обнародван в ДВ бр. 98 от 09.12.2022 г. по професионално направление 3.8 „Икономика“, научна специалност „Статистика, иконометрия и демография (статистически анализ на външната миграция)“. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно заповед № 264/08.02.2023 г. на Заместник-ректора по НИД и МС на УНСС.

### **2. Информация за кандидатите в конкурса**

Единствен кандидат по конкурса е доц. д-р Венелин Николаев Бошнаков. Той е завършил магистърска степен по специалност „Статистика и иконометрия“ през 1994 г. Преподавател е в катедра „Статистика и иконометрия“ при УНСС от 1998 г., доктор по икономика от 2005 г. и доцент от 2010 г. От 2021 г. е декан на факултет „Приложна информатика и статистика“. Член е на Управителния съвет на Центъра за статистически изследвания към УНСС. През периода 2009-2020 г. е бил член на Съвета по качество към УНСС, а през периода 2012-2020 г. – главен секретар на УНСС по науката. През периода 2004-2005 г. е бил консултант към Световна банка (представителство в София). През 2017 г. е бил краткосрочен външен експерт към Съвместен изследователски център на Европейската комисия (Севиля).

Преподавателската му дейност се изразява във воденето на лекции по класически и съвременни статистически и иконометрични дисциплини: Статистика, Въведение в иконометрията, Количествени методи и модели, Иконометрични методи във финансовия мениджмънт и Количествени методи в международния мениджмънт. Научно-изследователската дейност на доц. Бошнаков е много богата и насочена предимно към: статистически анализ на данни от извадкови изследвания; микроиконометрика; статистически анализ на панелни данни; международна икономика (международна трудова миграция, мигрантски трансфери, циркулярна миграция; преки чуждестранни инвестиции); икономика на публичния сектор (скрита икономика; подоходно разпределение и неравенство, преразпределение на дохода чрез данъчно-трансферна интервенция; приложен микросимуляционен анализ). Реализирал е успешно 7 специализации в чужбина. Има богат опит в изпълнението и ръководенето на 30 национални и международни проекти в икономическата и социалната области.

### **3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност**

#### ***3.1. Изпълнение на количествените изисквания***

Доц. Венелин Бошнаков е покрил изцяло минималните национални изисквания съгласно ЗРАСРБ (чл.2б) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.1) – 926 т. при необходими 550 т. – и надвишава значително специфичните допълнителни изисквания за УНСС съгласно ЗРАСРБ (чл.2б, ал.5) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.2-3) – 1100 т. при изискване от 520 т. Положителна оценка заслужават публикуваните 4 статии и студии, индексирани в SCOPUS и/или Web of Science; 16 статии и доклади, публикувани в списания с научно жури; 6 публикации на глави в колективни монографии, 9 цитирания в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни; 3 публикувани университетски учебници и др. Бил е научен ръководител на двама успешно защитили докторанти.

#### ***3.2. Изпълнение на качествените изисквания***

Съгласно попълнената карта и становището на Съвета по хабилитация на УНСС, на който аз съм член, доц. Бошнаков се характеризира като утвърден изследовател с безспорни приноси в

националното и международното развитие на знанието в областта на международната миграция (по темата на обявения конкурс за професор) през периода 2003-2013 г. като участник в интердисциплинарна научна група (новосформирано изследователско звено) за емпирични изследвания на международната миграция на българското население – с участници от ИИИ-БАН, УНСС, НСИ – и при провеждането на серия от национално представителни извадкови проучвания сред българското население, както и 2 проучвания сред българи в чужбина (Испания и Швейцария). Друга значителна област от научните му изследвания е свързана с анализ на доходно неравенство - от 2007 г. (като гост-изследовател в Университета на Есекс) работи в областта на икономиката на благосъстоянието и данъчно-трансферната микросимулация за: анализ на доходно разпределение и неравенство, данъчно-трансферна интервенция, политики по социално подпомагане и др.

Активен член е на научни/програмни съвети като: Управителен съвет на международна научна мрежа по програма COST; председател на организационния комитет на международна научна конференция на Алианса ENGAGE.EU. Бил е представител на УНСС в 13 национални и международни форуми. Доц. Бошнаков има значителен принос при разработване на вътрешноуниверситетската документация на УНСС. В продължение на 8 години е бил ръководител на значим за УНСС проект за научен форум „Годишна научна сесия“.

Доц. Бошнаков има множество участия в научни журита с рецензии или становища: 11 по процедури за ОНС „доктор“, 4 по процедури за главен асистент и 2 по процедури за доцент, съответно в УНСС, в Стопанска академия „Д.А.Ценов“ – Свищов, и в ИИИ-БАН.

Доц. Бошнаков има значителен принос за утвърждаване на доброто име на УНСС, на факултета „Приложна информатика и статистика“ и на катедра „Статистика и иконометрия“. Той е преподавател и изследовател с висока етика и морал.

#### **4. Оценка на учебно-преподавателската дейност**

Доц. Венелин Бошнаков е утвърден и уважаван преподавател с повече от двадесет и пет години опит в УНСС. Той е разработил учебни програми и води лекционни курсове по дисциплините: в ОКС «Бакалавър» пред студентите от специалност «Статистика и иконометрия» («Приложна иконометрия»); пред студентите от специалност «Анализ на бизнес данни със специализиран софтуер» («Бизнес анализ за управленски решения» и «Анализ на панелни данни със специализиран софтуер»); в ОКС

«Магистър»: пред студентите от специалност „Статистика и иконометрия“ – «Специфични модели за иконометричен анализ»; пред студентите от специалност «Анализ на данни със специализиран софтуер» – «Анализ на данни с Excel»; пред студентите от специалност „Финансов мениджмънт“ – «Иконометрични методи във финансовия мениджмънт» и пред студентите от специалност „Количествени финанси“ – «Въведение в количествените финанси». Разработените от него учебни програми се характеризират с иновативност и стремеж за трансфериране и адаптиране на положителния опит на чуждестранни университети в съответната област

Справката за учебната натовареност на доц. Бошнаков показва, че през периода 2017-2022 г. той системно е надвишавал установения за УНСС норматив за преподавателска натовареност (при изискване 1000 часа аудиторна заетост, той е реализирал фактически повече от 2000 часа). Чете лекции и на английски език в УНСС в ОКС «Магистър», специалност «Международен бизнес с преподаване на английски език» по дисциплината «Quantitative Methods in International Management».

Лекционните курсове на доц. Бошнаков са академично издържани и същевременно практически ориентирани. Те съответстват напълно на високите академични стандарти за преподаване в УНСС. Потвърждение на това ми становище са публикуваните от него самостоятелно или в съавторство 3 учебника за редовно обучение и 1 учебник за дистанционно обучение. Всички те са рецензирани и имат ISBN от Издателския комплекс на УНСС. Преподавателският опит и много високата степен на подготвеност на кандидата са в пълно съответствие с изискванията за обявения конкурс за академичната длъжност „професор“ по професионално направление 3.8 „Икономика“, научна специалност „Статистика, иконометрия и демография (статистически анализ на външната миграция).

## **5. Обща характеристика на представените научни трудове и оценка на научните и научно-приложните приноси**

Доц. Венелин Бошнаков участва в конкурса с 29 публикации: монографии, студии, статии, доклади и учебници след придобиването на академичната длъжност доцент: хабилитационен труд на тема „Статистическо изследване на потенциала за външна миграция и неговите фактори в България след приемането ѝ в ЕС“, издаден през 2022 г. от ИК-УНСС; 5 публикувани глави и части от глави от монографии (1 от които на английски език); 15 студии и статии (8 от които на английски език), 5

доклада, публикувани в сборници от научни конференции (3 от които на английски език) и 3 учебника.

Обединила съм т. 5 и т. 6 от изискванията за представяне на рецензия за конкурс за професор с цел паралелно да характеризирам представените научни публикации и да систематизирам конкретни приноси в тях.

***5.1. Приноси в хабилитационния труд на тема „Статистическо изследване на потенциала за външна миграция и неговите фактори в България след приемането ѝ в ЕС“ и в още 11 публикации, по темата на конкурса.***

- Умело изведени и частично обогатени са основните определящи фактори на склонността на българите към емиграция. Получените резултати, както и емпирично потвърдените работни хипотези на автора са безспорно значими за анализа поне в три аспекта, според мен: разкриване на ефектите от емиграционните процеси в национален и международен план; обогатяване на целите и възможностите на националните и регионалните политики по регулиране на външната миграция, извеждане на ролята на миграцията върху икономическото състояние на домакинствата, и в частност ролята на паричните трансфери от чужбина за повишаване на жизненото равнище у нас.

- Важно значение има идентифицирането от автора на информационните проблеми, които влияят върху емпиричната обосновка на ключовите фактори, обуславящи нагласите на българските мигранти към завръщане в родината си.

- Авторът е провел е задълбочен статистически анализ на данните от няколко национално представителни извадкови изследвания в нашата страна, проведени през периода 2011-2018 г. В резултат е характеризирани икономическият статус на домакинствата със завърнали се мигранти, както и възможността на тези лица да превеждат доходи на роднини и близки в България. Като допълнение на професионално издържаният статистически анализ на доц. Бошнаков, специално искам да акцентирам върху приноса му, свързан с умелото усъвършенстване на приложението на регресионните модели с категорийна факторна променлива, приложени за целите на емпиричния анализ на желанието на анкетираните лица да се завърнат.

- Идентифицирани са редица нерешени проблеми в областта на статистическото и иконометричното моделиране за целите на емпиричния анализ на нагласите на българските граждани за външна миграция, като са търсени и предложени възможни адекватни решения за тях.

- Обосновано е специфичното приложение на алтернативни апробирани спецификации на статистически модели за анализ на панелни данни, което е дало възможност на автора умело да ги адаптира при решаването на изследователски задачи, изискващи статистически анализ на панелни данни.

### ***5.2. Приноси в областта на статистическия анализ на динамиката на икономически сектори на базата на панелни данни.***

- Умело е адаптирано приложението на специфични регресионни модели за анализ на панелни (лонгитюдни) данни от категорията „фиксиран ефект“ чрез апробация на алтернативни нелинейни спецификации;

- Влиянието на преките чуждестранни инвестиции върху равнището на производителността по икономически сектори е разгледано в пълнота на базата на приложението на алтернативни спецификации на регресионни модели за анализ на панелни данни.

- Определено приносен характер имат и получените от автора нови резултати относно ефектите на секторната концентрация на преките чуждестранни инвестиции в България след 2009 г. Те допринасят за обогатяване на информационното осигуряване на анализа на националните и секторните политики по насърчаване на чуждестранните инвестиции в националната ни икономика.

## **6. Критични бележки и препоръки**

Цялостният анализ на обема и съдържанието на богатата и целенасочена научно-изследователска и преподавателска работа на доц. Венелин Бошнаков ми дават основание за формулирането три бележки и препоръки:

- 1) По отношение на монографичния труд – разработката си поставя значими цели както по обхват, така и в дълбочина на разглежданата проблематика. Към нея могат да се добавят редица елементи, които биха обогатили нейното съдържание. Препоръчително е авторът да продължи изследователската си работа по тази тема, като включи – критичен сравнителен анализ на официалните статистически източници за наличностите и потоците на мигрантите в страните-приемници; обобщен анализ на информацията от четирите последни преброявания в България по отношение на външната миграция на българското население след старта на социално-икономическите реформи, считано от 1992 г., а също и регионални аспекти и дисбаланси на потенциала за външна миграция

(един частично изследван проблем в публикации на кандидата, но не засегнат в монографичния труд).

2) По отношение на научноизследователската работа – доц. Бошнаков участва в редица международни проекти и изследователски инфраструктури, където са налице значителни информационни ресурси и данни за съвременна научна работа. По мое мнение, тези възможности не са достатъчно оползотворени в публикационната дейност на кандидата (с изключение на няколко публикации). Препоръчително е в бъдеще той да насочи усилията си по тази ос, като същевременно подпомогне и включването и развитието на млади докторанти от катедрата.

3) Предвид на високото научно равнище на емпиричните анализи, осъществявани от кандидата, препоръчвам на доц. Бошнаков да търси възможности за публикуване на своите научни резултати в международни списания с по-висок импакт фактор, за което по мое мнение е налице потенциал.

## 7. Заключение

В резултат на направения обстоен преглед на персоналната характеристика на кандидата, изчерпателната количествена и качествена оценка по критериите и показателите за учебно-преподавателската и научно-изследователската дейност считам, че с пълна убеденост мога да предложа на членовете на уважаемото жури да гласуваме за заемането на академичната длъжност “професор” по професионално направление 3.8 „Икономика“, научна специалност „Статистика, иконометрия и демография (статистически анализ на външната миграция)“ от доц. д-р Венелин Николаев Бошнаков, чиято кандидатура отговаря на всички изисквания на Закона за развитието на академичния състав в Република България, Правилника за неговото прилагане и допълнителните критерии и показатели на УНСС.

София, 29.03.2023 г.

Рецензент: .....  
/проф. д-р Веселка Павлова/



## EVALUATION REVIEW

By: ***Prof. Dr. Vesselka Hristova Pavlova***  
*Scientific Field „Statistics and Demography“*  
*UNWE, Department of Statistics and Econometrics*

Regarding: Procedure for taking academic position of **Professor** in Scientific Field „Statistics, Econometrics, and Demography“ at UNWE.

### **1. Information about the Procedure**

This Procedure is announced by request of the Department of Statistics and Econometrics, Faculty of Applied Informatics and Statistics, according to a Decision of UNWE Academic Council № 9 / 30.11.2022, posted in State Gazette № 98 / 09.12.2022, by Professional Area 3.8 „Economics“, Scientific Field „Statistics, Econometrics, and Demography (statistical analysis in external migration studies)“. I participate in the Scientific Jury on this Procedure according to Ordinance № 264 / 08.02.2023 of the Vice Rector on Research and International Cooperation of UNWE.

### **2. Information about the candidates on the Procedure**

The only candidate for the Procedure is Associate Prof. Dr. Venelin Nikolaev Boshnakov. He graduated with a Master's degree in Statistics and Econometrics in 1994. He has been appointed as a lecturer at the Department of Statistics and Econometrics at UNWE in 1998, obtained a PhD degree in Economics in 2005, and was promoted to Associate Professor in 2010. Since 2021 he is the Dean of the Faculty of Applied Informatics and Statistics. Dr. Boshnakov is a member of the Board of the Center for Statistical Research at UNWE; in the period 2009-2020 he served as a member of UNWE Quality Assurance Council; in the period 2012-2020 – UNWE Secretary General for



Research. In the period 2004-2005 he was also a short-term consultant to the World Bank (representative office in Sofia). In 2017 he was a short-term external expert at the Joint Research Centre of the European Commission (JRC-Seville).

His teaching activity consists in lecturing on classical and modern statistics and econometrics subjects: Statistics, Introduction to Econometrics, Quantitative Methods and Models, Econometric Methods in Financial Management, and Quantitative Methods in International Management. The research activity of Dr. Boshnakov is very rich and mainly focused on: statistical analysis of sample survey data; microeconometrics; statistical analysis of panel data; international economics (international labour migration, migrant transfers, circular migration; foreign direct investment); public sector economics (hidden economy; income distribution and inequality, income redistribution through tax-transfer intervention; applied microsimulation analysis). He has successfully completed 7 specializations abroad. Dr. Boshnakov has extensive experience in the implementation and management of 30 national and international projects in Economic & Social Sciences.

### **3. Provision of formal requirements for taking the position**

#### ***3.1. Provision of quantitative requirements***

Dr. Venelin Boshnakov has fully met the minimum national requirements according to the Academic Staff Promotion Law /ASPL/ (Article 2b) and ASPL Implementation Regulation (Article 1a, paragraph 1) – 926 points against the required minimum of 550 points – and exceeds significantly the specific additional requirements for UNWE (according to ASPL, Article 2b, paragraph 5) and ASPL Implementation Regulation (Article 1a, paragraphs 2-3). Positive evaluation deserve the published 4 articles in journals indexed in SCOPUS and/or Web of Science; 16 articles and reports published in other refereed journals; 6 chapters in collective monographs; 9 citations in scientific journals indexed in Scopus / WoS; 3 published university textbooks, etc. He has been a scientific supervisor of two successfully defended PhD students.

#### ***3.2. Provision of qualitative requirements***

According to the submitted Evaluation Form and the Statement of UNWE Habilitation Council, of which I am a member, Dr. Boshnakov is recognized as an established researcher with undisputed contributions to the national and international development of knowledge in the field of

international migration in the period 2003-2013. He participated in an interdisciplinary scientific group for empirical research in international migration of the Bulgarian population – with participants from the Economic Research Institute at the Bulgarian Academy of Sciences, UNWE, National Statistical Institute – conducting a series of nationally representative sample surveys among the Bulgarian population, as well as 2 surveys among Bulgarians abroad (Spain and Switzerland). Another significant area of his research is related to income inequality analysis – since 2007 (as a Visiting Fellow at the University of Essex) he has been working in the field of welfare economics and tax-transfer microsimulation for: income distribution and inequality analysis, tax-benefit intervention, social assistance policies, etc.

He is an active member of scientific / programme boards such as: the Management Committee of COST Programme network; Chair of the Organizing Committee of an international scientific conference of ENGAGE.EU European University Alliance. He represented UNWE at 13 national and international forums. Dr. Boshnakov has made a significant contribution to the development of UNWE Internal Regulations; for 8 years he was the head of organizational unit for UNWE Research Forum "Annual Scientific Session".

Assoc. Prof. Boshnakov has participated in numerous Scientific Juries: 11 for PhD theses defense, 4 for promotions to “Senior Assistant Professor”, and 2 for promotions to “Associate Professor”, writing evaluation reviews or statements for juries at UNWE, D.A. Tsenov Academy of Economics – Svishtov, and Economic Research Institute at BAS. He has made a significant contribution in favor of the reputation of UNWE, the Faculty of Applied Informatics and Statistics, and the Department of Statistics and Econometrics. He is a lecturer and researcher of high ethics and morality.

#### **4. Evaluation of teaching activities**

Dr. Venelin Boshnakov is an established and respected lecturer with more than 25 years of experience at UNWE. He has developed curricula and taught lecture courses in the following disciplines: in the BSc programme in “Statistics and Econometrics” ("Applied Econometrics"); in MSc programme in “Business Data Analysis with Specialized Software” ("Business Analysis for Managerial Decisions" and "Panel Data Analysis with Specialized Software"); in other MSc programmes at UNWE ("Specific Models for Econometric Analysis"; "Data Analysis with Excel"; "Econometric Methods in Financial Management"; "Introduction to Quantitative Finance"). The curricula developed

by him are characterized by innovativeness and an aspiration to transfer and adapt the positive experience of foreign universities in the relevant subjects.

The teaching workload of Dr. Boshnakov shows that in the period 2017-2022 he has systematically exceeded the annual norm for teaching workload established for UNWE (with a requirement of 1000 lecture hours of classroom employment, he has actually conducted more than 2000 hours for the last 5 years). He also teaches in English at the UNWE Master's degree programme "International Business with English Teaching", on the course "Quantitative Methods in International Management".

The lecture courses of Dr. Boshnakov are academically sound and at the same time practically oriented. They fully comply with the established academic standards for teaching at UNWE. This opinion is confirmed by the 3 textbooks for full-time study and 1 textbook for distance learning published by him, independently or in co-authorship. All of them are peer-reviewed and have ISBNs from the UNWE Publishing Complex. The candidate's teaching experience and very high competence level are in full compliance with the requirements for the announced Procedure for taking academic position of "Full Professor" in the professional field 3.8 "Economics", scientific specialty "Statistics, Econometrics and Demography (Statistical Analysis of External Migration).

## **5. General Review of submitted publications and assessment of scientific and applied contributions**

Dr. Venelin Boshnakov has submitted on the Procedure 29 publications: monographs, studies, articles, reports and textbooks, published after taking the academic position of "Associate Professor": habilitation monograph entitled *"Statistical study of the potential for external migration and its factors in Bulgaria after its accession to the EU"* published in 2022 by UNWE Publishing Complex; 5 published chapters in books or monographs (1 of which in English); 15 articles and extended papers (8 of which in English), 5 papers published in proceedings of scientific conferences (3 of which in English) and 3 textbooks. I have merged Items 5 and 6 of the UNWE Form for a Review regarding a Procedure for "Full Professor" in order to simultaneously characterize the submitted scientific publications and systematize their major contributions.

***5.1. Contributions in the habilitation monography entitled "Statistical study of the potential for external migration and its factors in Bulgaria after its accession to the EU" and in 11 other publications on the topic.***

- The major factors of the propensity of Bulgarians to emigrate are skillfully derived and partially enriched. The results obtained, as well as the empirically confirmed working hypotheses of the author, are undoubtedly significant for the analysis in at least three aspects, in my opinion: revealing the effects of emigration processes nationally and internationally; enhancing the objectives and capabilities of the national and regional policies for regulating external migration, outlining the role of migration for the economic status of households, and in particular the role of money transfers from abroad to raise the standard of living in our country.

- The author has identified significant information provision problems that relate to the empirical analysis and justification of key factors determining the attitudes of Bulgarian migrants to return to their homeland.

- The author has conducted an in-depth statistical analysis of the data from several nationally representative sample surveys in our country conducted in the period 2011-2018. As a result, the economic status of households with returned migrants is characterized, as well as the ability of these persons to transfer income to relatives and acquaintances in Bulgaria. In addition to the professionally performed statistical analysis by Dr. Boshnakov, I would especially like to focus on his contribution related to the competent improvement of the application of regression models with categorical independent variables, applied for the purpose of empirical analysis of the desire of respondents to return.

- A number of unsolved problems in the field of statistical and econometric modeling for the purpose of empirical analysis of the attitudes of Bulgarian citizens towards external migration are identified and possible adequate solutions are sought and proposed.

- The specific application of alternative specifications of statistical models for panel data analysis is justified, which has enabled the author to skillfully adapt them in solving research tasks requiring statistical analysis of panel data.

## ***5.2. Contributions to the statistical analysis of the dynamics of economic sectors based on panel data.***

- The application of specific regression models for the analysis of panel (longitudinal) data by "fixed effects" types of models is skillfully adapted by approbation of alternative nonlinear specifications.

- The impact of foreign direct investment on the level of productivity by economic sector is comprehensively studied, based on the application of alternative specifications of regression models for panel data analysis.

- New results are obtained by the author on the effects of sectoral concentration of FDI in Bulgaria after 2009. They contribute to the enriching of information provision for the analysis of national and sectoral policies to promote foreign investment in the national economy.

## **6. Critical notes and recommendations**

The overall review of the content of the focused research and teaching activities of Dr. Venelin Boshnakov gives me grounds for formulating three remarks and recommendations:

1) In terms of the submitted monography – this work sets significant goals both in scope and depth of the considered issues. A number of elements could be added to it that would enrich its content. It is recommended that the author continue his research work on this topic by including: a critical comparative analysis of official statistical sources on the stocks and flows of migrants in the host countries; a summary analysis of the information from the four most recent censuses in Bulgaria on the external migration of Bulgarian population since the start of socio-economic reforms in 1992, as well as regional aspects and imbalances of the potential for external migration (an issue partially explored in some of the candidate's publications but not in the monography).

2) In terms of research – Dr. Boshnakov participates in a number of international projects and research infrastructures, where significant information resources and data facilitating modern scientific work are available. In my opinion, these opportunities have not been sufficiently exploited in the candidate's publication activity (with the exception of a few publications). It is recommended that in the future he should focus his efforts on this axis, while also supporting the involvement and advance of young PhD students from the department.

3) Given the scientific level of the empirical analyses carried out by the candidate, I recommend Dr. Boshnakov to look for opportunities to publish his scientific results in international journals with a higher impact factor, for which in my opinion there is a potential.

## **7. Conclusions**

As a result of the thorough review of the professional characteristics of the candidate, the comprehensive quantitative and qualitative assessment of the criteria and indicators for teaching and research activities, with full conviction I can suggest the members of the distinguished Jury **to vote “For”** the

appointment to the academic position of "Full Professor" in Professional Field 3.8 "Economics", scientific specialty "Statistics, Econometrics and Demography (Statistical Analysis of External Migration)" of Associate Prof. Dr. Venelin Nikolaev Boshnakov, whose candidature meets all the requirements of Academic Staff Promotion Law, ASPL Implementation Regulation, and the additional criteria and indicators of UNWE.

Sofia, 29.03.2023 г.

Reviewer: .....  
/Prof. Dr. Vesselka Pavlova/